

✽ **رضا غبیشاوی**

همه در صف کشتار هستند. کدام یک زدودتر؟ کدام یک دیرتر؟ فرقی ندارد ... مهم عددی است که بالا و بالاتر می رود...همه در صف کشتارند ... مهم عددی است که بالا و بالاتر می رود حتی اگر به هزینه بمباران نانوایی باشد تا نان در خون به تصویر درآید. حتی اگر به هزینه بمباران آمبولانس باشد تا بیمار و بهیار هر دو قربانی شوند. حتی اگر به هزینه بمباران درشکه و گاری باشد تا اسب و انسان در کنارهم روی زمین آرام بگیرند. حتی اگر به هزینه بمباران مدرسه و اردوگاه باشد تا کودک به هنگام بازی، ناگهان به خواب عمیق فروبرود. حتی اگر به هزینه بمباران خیابان باشد تا پدري، فرزند به بغل، فریاد بکشد. حتی اگر به هزینه بمباران خانه باشد تا مادري، نوزاد به دست، جیغ بزند.

آنچه در نتیجه حملات ارتش اسرائیل علیه منطقه غزه رخ می دهد به دور از همه بحث و جدل ها، همه اظهارنظرها و موضع گیری ها، یک آدم کشتی تمام عیار است. زنان و مردان ، کودکان و کهنسالان، بیماران و بینوایان، آوارگان و دردمندان همه تک به تک گزیننه های قتالی ارتش اسرائیل شده اند مثل حرکت اعداد در دستگاه عدد شمار ... انسان ها یک به یک می روند تا عدد بزرگتر، جایگزین کوچکتر شود و رقم نهایی ، فربه و فربه تر شود .

انتخاب را به عهده موشک ها و بمب ها گذاشته اند تا خود، از جمعیت میلیونی، انتخاب کنند. نوزاد چند روزه با نوجوان ۱۵ ساله ، پیر یا جوان، زن یا مرد، فقیر یا غنی ، بی سقف یا سقف دار ... فرقی نمی کنند... همه انسان اند و با کشتن آنان می توان به عدد نهایی افزود.

در روز ۳۰ جنگ علیه غزه و به هنگام نوشتن این متن، جدیدترین آمار کشته های غزه ۹ هزار و ۷۷۰ نفر اعلام شد. احتمالا به وقت انتشار و مطالعه، این عدد به ۱۰ هزار نزدیک و نزدیک تر می شود و چه بسا عبور کرده باشد. تلاش بزرگی برای افزایش این عدد، وجود دارد.

اعداد بزرگ را رند می کنند تا ساده تر خوانده شوند و درک آنها راحت تر شود. مثل ۱۰ هزار ... حتی اگر این عدد انسان های امیدواری باشند که روزی، تصورات و تخیلات بزرگی داشتند... نه به مانند امروز که تصور و امید همه به زنده ماندن است. امید به زنده ماندن در یک ساعت دیگر ، یک روز دیگر ، شب و روزی دیگر ... شب که می خوایم آیا صبح را خواهیم دید؟ یا زیر خروار خروار آوار، به پایان می رسیم؟

نه جایی برای فرار هست نه پناهگاهی، پناه است. مناطقی که ارتش اسرائیل قبلا آنها را امن اعلام کرده بود هم بمباران می شوند و قربانی می دهند. هیچ جای امنی وجود ندارد. نه مراکز سازمان ملل و نه مدارس و نه بیمارستان ها هیچ کدام از صف کشتار خارج نیستند. نه امدادگران و نه پرستاران ، نه خبرنگاران و نه دانش آموزان هیچ کس مستثنی نیست... همه در صف کشتارند. کدام یک زدودتر؟ کدام یک دیرتر؟ فرقی ندارد ... مهم عددی است که بالا و بالاتر می رود حتی

## رهبران غرب می‌دانند که کی‌یف پول‌هایشان را می‌دزدد

سخنگوی کرملین گفت: کشورهای غربی متوجه شده‌اند که مقامات اوکراینی از بودجه‌ای که از حامیان خود دریافت می‌کنند برای تأمین جیب خود استفاده می‌کنند.

به گزارش از آرتی، دی‌میتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت که رهبران غربی می‌دانند که بخش خاصی از پولی که به اوکراین می‌دهند، به سادگی دزدیده می‌شود. این واقعیت توسط سیاست‌گذاران آمریکایی در سطوح مختلف تأیید شده است.

به گفته پسکوف، قانونگذاران آمریکایی در مواجهه با فساد گسترده در اوکراین، باید به رای دهندگان خود توضیح دهند که چرا مکانیسم مناسبی [برای نظارت] بر پرداخت بودجه وجود ندارد و چرا آنها چشم خود را بر روی این موضوع می‌بندند» در حالی که در مورد بسته‌های کمک‌ی بیشتر بحث می‌کنند.

وی در ادامه افزود که هم آمریکا و هم حامیان کی‌یف در اروپا «از موضوع اوکراین، رژیم کی‌یف، و باری که بر دوش خود گذاشته‌اند خسته شده‌اند».

پسکوف تصریح کرد: حتی اقتصادهای بسیار قدرتمندی مانند آمریکا نمی‌توانند این کار را به طور نامحدود انجام دهند. آنها برای خودشان مشکلات زیادی دارند. در یک مقطع زمانی، همه اینها به یک بار سنگین تبدیل می‌شود که دیگر نمی‌توانند آن را تحمل کنند. اظهارات پسکوف پس از آن بیان شد که پالئیکو در اوایل اکتبر گزارش داد که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا بیشتر از آنچه که آنها علنا اعتراف می‌کنند، نگران فساد در اوکراین است. یک سند حساس که توسط این مجله استناد شده است تأکید می‌کند که اختلاس گسترده در اوکراین می‌تواند متحدان غربی را مجبور به ترک کی‌یف در نبرد با روسیه کند.مقاله پالئیکو با گزارش سی‌ان‌ان که تقریباً در همان زمان منتشر شد، تکرار شد و ادعا می‌کرد که مقامات آمریکایی به کی‌یف فشار می‌آورند تا اقدامات بیشتری برای مبارزه با فساد انجام دهد.

برخی از قانونگذاران جمهوری خواه از رئیس‌جمهور خواستند تا پاسخگویی بیشتری داشته باشد و توضیح دهد که او فکر می‌کند پایان این بازی چگونه خواهد بود.

## بین الملل

# آدم کشی اسرائیل در غزه می شود؟



اگر به هزینه قتل کودکان و زنان باشد. حتی اگر به هزینه بمباران نانوایی باشد تا نان در خون به تصویر درآید. حتی اگر به هزینه بمباران آمبولانس باشد تا بیمار و بهیار هر دو قربانی شوند. حتی اگر به هزینه بمباران درشکه و گاری باشد تا اسب و انسان در کنارهم روی زمین آرام بگیرند. حتی اگر به هزینه بمباران مدرسه و اردوگاه باشد تا کودک به هنگام بازی، ناگهان به خواب عمیق فروبرود. حتی اگر به هزینه بمباران خیابان باشد تا پدري، فرزند به بغل، فریاد بکشد. حتی اگر به هزینه بمباران خانه باشد تا مادري، نوزاد به دست، جیغ بزند.
\* آدم کشتی در غزه کی تمام می شود؟
پاسخ خواهند داد تا همه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر ساکن غزه از بین بروند... تا سرزمین غزه خالی از اهالی اش شود و آنگاه سرزمین خالی از ملت، اتفاقاتی که اشغالگران درهمه ۸۰ سال اخیر در سرزمین تاریخی فلسطین رقم زدند ... بعد از هر جنگ و کشتاری، هر نام و نشان اسلامی فلسطینی را زدودند و یا تهوید، نام و نشان صهیونیستی را جایگزین کردند... اشغالگران ورودی از سراسر جهان را در شهرها و محله ها و سرزمین هایی اسکان دادند که اهالی آنها قبلا یا قتل عام شدند یا برای فرار از کشتار، آواره گشتند. آواره غزه و کرانه باختری و دیگر کشورها... حالا علاوه آوارگان داخلی، ۶ میلیون آواره مهاجر فلسطینی در کشورهای مختلف جهان، کلید به دست، نظاره گر خانه و خیابان های خود هستند که امروز مهاجی رفت و آمد اسرائیلی هاست. آنها چنین آینده ای نیز برای غزه می خواهند. کابینه فعلی بنیامین نتانیاهو نخست وزیراسرائیل، تندروترین و راست گراترین کابینه تاریخ اسرائیل است... مجموعه ای

غزه هم شکست خورده است. ارتش اسرائیل تنها در حال قطع ارتباط زمینی شمال و جنوب منطقه غزه است. فعالیتی که معلوم نیست چقدر دوام داشته باشد. پس راه حل، کسب دستاورد کابینه و ارتش اسرائیل در بالا بردن عدد کشته های غزه است. آنچه در غزه می گذرد نه جنگ است، نه انتقام گیری و نه واکنش به حمله ... بلکه برنامه کشتار عمومی است. مقامات اسرائیلی حملات علیه غزه را واکنش به حمله ۷ اکتبر (۱۵ مهر) حماس می دانند اما حملات آنها به غزه، هیچ شباهتی به واکنش ندارد.

\* واکنش چند برابری، یکی از قواعد نظامی ارتش اسرائیل است. سعی می کند حداکثر واکنش را در برابر حداقل کنش دریافتی داشته باشد. اصطلاحی در فلسطین باب است که می گوید ارتش اسرائیل در برابر شکسته شدن شیشه چند خانه اسرائیلی توسط کودکان اسرائیلی، یک محله فلسطینی را به آتش می کشد. ارتش اسرائیل تلاش می کند در برابر حمله ۷ اکتبر حماس ( ۱۵ مهر) با حدود ۱۴۰۰ کشته و ۲۰۰ اسیر، بیشترین تخریب و کشتار ممکن را ثبت کند. اسرائیل سعی می کند با کشتار و تخریب حداکتری در جبهه مقابل، علاوه بر دستاوردسازی، نامعاده ای را برای بازدارندگی ثبت کند.

\* کشتارهای اسرائیل در غزه ، معیارهای ارزشی دولت های غربی را نیز به چالش کشیده است. در زمانی که آنها حتی از دعوت به آتش بس هم ابا می کنند. آتش بسی که می تواند به معنای نجات جان انسان ها در غزه باشد؛ نه تنها از اشاره به آتش بس خودداری می کنند بلکه همه جانبه ماشین کشتار اسرائیل در غزه حمایت می کنند. دولت های غربی حتی استاندارها و متر و معیارهای خود را نیز قربانی برنامه کشتار اسرائیل در غزه کرده اند.حالا اکثریت کشورهای غربی تصمیم گرفته اند نه مثل داستان بوسنی و صربستان و کوزو که با حمله نظامی جلوی ادامه کشتار را گرفتند و نه مثل نسل کشی رواندا که تماشاگر بودند بلکه مثل وضعیت ۲۰۲۳ ، از

ادامه جنگ اسرائیل در غزه حمایت و با آتش بس مخالفت کنند. تنها به درخواست وقفه در جنگ اکتفا کنند؛ جنگی که کشتار نامحدود مردم غزه را رقم زده است. جنگی که همه بخش های مردم غزه را در صف کشتار قرار داده است. تلاش برای کشتار ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مردم غزه ادامه دارد و جهان متمدن امروزی ناتوان از توقف انسان کشی، به نظاره نشسته است تا سابقه شرم آور بزرگ دیگری در تاریخ خود ثبت کند. سابقه ای که در جای جای جهان امروزی ، نشانه ای از آن می توان یافت. سابقه ای که برای خجالت امروز و فردای انسان خردمند کلیات می کند. سابقه ای که نشان داد انسان امروزی چقدر ناتوان از صلح و آرامش است.

## فراخوان صدر برای تجمع در میدان التحرير

## ضد حضور بلینکن در عراق



در این دیدار بر لزوم مهار بحران و تضمین عدم گسترش آن تأکید شد و تأیسانمان شدن وضعیت انسانی مردم فلسطین نیز مورد بررسی قرار گرفت و بر اهمیت هماهنگی و تلاش جهت رساندن کمک‌های غذایی و آب و وسایل درمانی و دیگر کمک‌های لازم جهت تأمین نیازهای انسانی مردم

در بیانیه دفتر نخست وزیر عراق آمده است که

# تنها راه حل غزه، انداختن بمب اتمی روی آن است!

است) و ارتش اسرائیل طبق قوانین بین‌المللی به فعالیت خود برای جلوگیری از آسیب رساندن به غیرنظامیان ادامه می‌دهد. رسانه‌های اسرائیلی هم نوشتند: پرتاب بمب اتمی بر غزه یک گزینه نیست. هزینه آن بسیار زیاد است و به شهرهای اسرائیل نیز آسیب می‌رساند.

گفتنی اینکه برخی محافل روابط بین‌الملل، عقیده دارند اسرائیل دارای حداقل ۲۰۰ بمب اتمی است.

رسانه های اسرائیلی گزارش دادند: نتانیاهو تصمیم گرفت عمیجای الیاهو وزیر افراط گرای میراث به دلیل بی‌شهادت برای پرتاب بمب اتمی می‌کنم که اسرائیل از بمب هسته‌ای استفاده نخواهد کرد (همانطور که یکی از وزیران خواسته

### وزیر خارجه آمریکا:

## خواهان رویارویی با ایران نیستیم



وزیر خارجه آمریکا طی سفری به بغداد تصریح کرد: ما خواهان رویارویی با ایران نیستیم، اما تمام تدابیر را برای حفاظت از نیروها و شهروندان خود انجام خواهیم داد. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا شب با جلیقه ضد گلوله وارد بغداد شد و پس از آن به دیدار «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق رفت.

خبرگزاری رویترز نوشته دیپلمات ارشد آمریکا در اولین سفر خود به پایتخت عراق به‌عنوان وزیر خارجه و پیش از دیدار با السوداني، ابتدا با یک فروند بالگرد «شاهین سیاه» به «منطقه سبز» رفت و در اقامتگاه سفیر واشنگتن «از تهدیدات علیه پایگاه‌های آمریکا در عراق مطلع شد.

به گزارش الجزیره، السوداني در دیدار بلینکن بر موضع عراق در محکوم کردن حملات صهیونیست‌ها به نوار غزه تأکید کرده است. السوداني خطاب به بلینکن گفت: ما تجاوز صهیونیست‌ها به غزه را رد می‌کنیم و خواستار آتش بس فوری و باز شدن گذرگاه‌ها برای جلوگیری از یک فاجعه انسانی هستیم.

السودانی افزود: جامعه بین المللی باید مسئولیت خود را در قبال جنایات اسرائیل و قتل عام زنان و کودکان بی گناه در غزه بپذیرد.

وی خطاب به بلینکن گفته که جامعه جهانی باید مسئولیت‌های خود را در قبال جنایت‌های در غزه بر عهده بگیرد. وزیر خارجه آمریکا هم گفت: گفتگوهای بسیار خوب و محمدا شیاع السوداني نخست وزیر عراق داشتیم.

بلینکن تصریح کرد: ما خواهان رویارویی با ایران نیستیم، اما تمام تدابیر را برای حفاظت از نیروها و شهروندان خود انجام خواهیم داد.

وی ادامه داد: ما تلاش خود را می‌کنیم تا اطمینان حاصل کنیم که درگیری فراتر از غزه

### «نتانیاهو» بار دیگر درخواست آتش‌بس را رد کرد



بنیامین نتانیاهو در دیدار با خلبانان ارتش اسرائیل بار دیگر درخواست آتش‌بس در غزه را رد و گفت تا زمانی‌که تمام ۲۴۰ اسیر در بند حماس آزاد نشوند، این اتفاق نمی‌افتد. مشاور ارشد نتانیاهو، هم گفت هر گونه توافق بر سر توقف بشردوستانه جنگ ا باید شامل آزادی گروگان‌ها شود. مارک رگیو، در پاسخ به سوال خبرنگار بی‌بی‌سی در مورد ادعای حماس مبنی بر کشته شدن ۶۰ گروگان در حملات اسرائیل به غزه گفت: «نمی‌توانم آن را تأیید کنم...

معتقدم که این بخشی از تبلیغات روانی حماس است.» رگیو افزود: «آن‌ها از ما می‌خواهند که از حمله به آن‌ها دست برداریم و به همین دلیل به ما می‌گویند که ما مردم خودمان را می‌کشیم. این آن چیزی است که آن‌ها می‌خواهند ما باور کنیم... واضح است که چنین چیزی درست نیست.»

### ۱۱ عضو حزب کارگر انگلیس در دفاع

### از مردم غزه استعفا کردند

کارگر «شان داده که برای صداهای اعضای بلندپایه حزب کارگر ارزشی قائل نیست.» کی‌یر استارمر که هم‌اکنون تحت فشار داخلی حزب کارگر برای درخواست برقراری آتش‌بس در غزه قرار گرفته در گفت‌وگو با خبرنگاران مدعی شد که «تمرکز من بر توقف رنج در غزه است و بر مواضع فردی اعضای حزب کارگر تمرکز نمی‌کنم.»

دولت انگلیس در کنار آمریکا، فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی در هفته‌های اخیر تمام قد از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه حمایت کرده و هر گونه تلاش برای توقف جنگ و آتش‌بس در غزه را رد کرده است. حزب کارگر انگلیس نیز تاکنون در برابر این موضع دولت سکوت کرده و این موضوع باعث تنش داخلی در این حزب شده است.

### ظرف ۲۴ دقیقه به ترامپ ثابت می‌کنم

### قادر نیست به جنگ پایان دهد!

اینجا دعوت می‌کنم. وی افزود: اگر بتواند اینجا بیاید، تنها ۲۴ دقیقه، بله، فقط ۲۴ دقیقه و نه بیشتر زمان نیاز دارم تا به ترامپ توضیح دهم که او قادر به مدیریت این جنگ نیست. ترامپ نمی‌تواند صلح را به ارمنغان بیاورد و دلایلش هم پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) است.

ترامپ هم‌اکنون در بین نامزدهای حزب جمهوری‌خواه انتخابات ریاست جمهوری سال آینده آمریکا، گزینه اصلی حزب متبوعش محسوب می‌شود. در حالی که بایدن متعهد شده است تا «هر زمان که طول بکشد» برای اوکراین کمک نظامی ارسال خواهد کرد، ترامپ هشدار داده است که این سیاست، آمریکا را در خطر ورود به «جنگ جهانی سوم با روسیه هسته‌ای» قرار می‌دهد.